[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

«14   »    11   20  18   г.

                          №  08-ПО-330/18-0

	О внесении изменения в приказ департамента финансов Администрации города от 30.12.2016 № 08-ПО-363/16-0-0 «О наделении департамента финансов Администрации города бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета и утверждении  Порядка  осуществления департаментом финансов Администрации города бюджетных полномочий администратора доходов бюджета городского округа город Сургут»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 1 июля 2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов от 30.12.2016                     № 08-ПО-363/16-0-0 «О наделении департамента финансов Администрации города бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета                 и утверждении Порядка осуществления департаментом финансов Администрации города бюджетных полномочий администратора доходов бюджета городского округа город Сургут» (в редакции от 27.09.2018 № 08-ПО-254/18-0) изменение, изложив приложение 2 к приказу в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор департамента
                                                           Е.В. Дергунова
	Приложение

к приказу департамента финансов

Администрации города Сургута

от «___»___________ №________

Перечень кодов доходов бюджета городского округа город Сургут, администратором которых является департамент финансов Администрации города Сургута

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кодов доходов бюджета

	Код главного администратора
	доходов бюджета

	050
	1 13 02994 04 0036 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат в бюджет города дебиторской задолженности прошлых лет и иные поступления от компенсации затрат бюджета (в части средств местного бюджета)

	050
	1 16 90040 04 0057 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (прочие поступления)

	050
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	050
	2 02 15001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	050
	2 02 15002 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	050
	2 02 15009 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	050
	2 02 19999 04 0000 151
	Прочие дотации бюджетам городских округов

	050
	2 02 20041 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	050
	2 02 20051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

	050
	2 02 20077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	050
	2 02 20079 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	050
	2 02 20216 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	050
	2 02 20298 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	050
	2 02 20299 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	050
	2 02 20300 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	050
	2 02 20301 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	050
	2 02 20302 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	050
	2 02 20303 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	050
	2 02 25027 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

	050
	2 02 25028 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий

	050
	2 02 25081 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на адресную финансовую поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

	050
	2 02 25086 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	050
	2 02 25159 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	050
	2 02 25420 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации

	050
	2 02 25497 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	050
	2 02 25509 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации

	050
	2 02 25517 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров

	050
	2 02 25519 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

	050
	2 02 25520 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	050
	2 02 25552 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов  на реализацию мероприятий приоритетного проекта "Безопасные и качественные дороги"

	050
	2 02 25555 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды

	050
	2 02 25560 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов  на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

	050
	2 02 29998 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на финансовое обеспечение отдельных полномочий

	050
	2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	050
	2 02 30013 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

	050
	2 02 30021 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	050
	2 02 30022 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	050
	2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	050
	2 02 30027 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	050
	2 02 30029 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	050
	2 02 35082 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	050
	2 02 35084 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

	050
	2 02 35120 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	050
	2 02 35134 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ   "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714          "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

	050
	2 02 35135 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

	050
	2 02 35137 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

	050
	2 02 35176 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	050
	2 02 35220 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

	050
	2 02 35240 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

	050
	2 02 35250 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

	050
	2 02 35260 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	050
	2 02 35270 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

	050
	2 02 35280 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	050
	2 02 35290 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам

	050
	2 02 35380 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

	050
	2 02 35460 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

	050
	2 02 35462 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	050
	2 02 35485 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц

	050
	2 02 35520 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	050
	2 02 35930 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	050
	2 02 39998 04 0000 151
	Единая субвенция бюджетам городских округов

	050
	2 02 39999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов

	050
	2 02 45144 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	050
	2 02 45146 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	050
	2 02 45153 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на выплату региональной доплаты к пенсии

	050
	2 02 45160 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	050
	2 02 45161 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения

	050
	2 02 45224 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

	050
	2 02 45399 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на премирование победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика"

	050
	2 02 49999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	050
	2 08 04000 04 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	050
	2 19 60010 04 0095 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет)

	050
	2 19 60010 04 0096 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (возврат  восстановленных расходов, произведенных за счет межбюджетных трансфертов)

_1173249684.unknown